obligada a llevar a efecto una determinada cuantía del servicio, siendo el importe adjudicado el 

presupuesto de licitación.  

El presupuesto máximo de licitación, sin incluir el IVA que deba soportar la Agencia Pública Andaluza de 

Educación, asciende a la cantidad de 239.807,25 euros (DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL 

OCHOCIENTOS SIETE EUROS CON VEINTICINCO CÉNTIMOS). A esta cantidad le corresponde un IVA de 

50.359,52 euros (CINCUENTA MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS CON CINCUENTA Y DOS 

CÉNTIMOS), por lo que el presupuesto máximo de licitación, IVA incluido, asciende a la cantidad de 

290.166,77 euros (DOSCIENTOS NOVENTA MIL CIENTO SESENTA Y SEIS EUROS CON SETENTA Y SIETE 

CÉNTIMOS).  

El presupuesto de los lotes en que se divida el objeto del contrato se especifica en el Anexo II adjunto. 

La estimación del presupuesto de licitación se ha realizado sobre el número de horas estimadas como

[...]

El valor estimado de la contratación a realizar, incluidos los conceptos y el método de cálculos definidos 

en la memoria justificativa obrante en el expediente y en el artículo 101 de la LCSP y excluido el IVA, que 

deberá soportar a Agencia Pública Andaluza de Educación asciende a la cantidad de  1.246.997,69 euros 

(UN MILLÓN DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS CON SESENTA 

Y NUEVE CÉNTIMOS). 

El plazo de ejecución del contrato será de 12 meses (DOCE) y comenzará a contar a partir de la 

formalización del contrato o desde la fecha fijada en el documento contractual. 

Dicho plazo de vigencia podrá ser prorrogado antes de la finalización del contrato y de forma expresa, de